koleksiyonu bugün İstanbul Müftülü
ğü'ne bağlı Meşilıat Arşivi'nde bulunmaktadır.

Sahtekarlık Su çlarına Dair Çılmnlan Kanunlar

Osmanlı Devleti'nde XIX. yüzyılın ortalarma kadar belge sahtekarlık

larma dair cezai müeyyideleri düzenleyen herhangi bir kanun bulunmuyordu.

İlk Osmaıılı ceza kaııunu olaıı 1840 (1256) tarihli kanun ile 1851 (1267) ta

rihli Kanün-ı Cedicf de de belge salıtekarlıklanyla ilgili düzenlemeler mevcut

değildi.29 Evrak salıtekarlıklanyla ilgili ilk cezai müeyyideler 1858 (1274) ta

rilıli kaııunda yer almıştır.30 Bu kanunuıı 15. faslı belge salıtekarlıklanyla il

gili suçlan suuflaııdırmakta ve buıılarla ilgili cezai müeyyideleri düzeııle

mektedir. 1858 tarilıli kanuna göre evrak salıtekarlıklanyla ilgili maddeler şu

şekilde özetlenebilir:

Bir memur herhatıgi bir devlet dairesinde veya mahkemede evrak tatı

zim ederken iş salıiplerinin ifadelerini beyan edilenden farklı olarak kayda

geçirir ise on sene ve üzerinde kala-benttikle cezalatıdırılır. Bu şekilde dü

zeıılellll1İŞ salıte evrakı bilerek kullananlar ise yedi seneye kadar pranga
bendik cezasma çarptınlır.

1858 (1274) tarilıli Ceza Kanunnaınesi'nden sonra 1879 (1295) yılmda

çıkarılatı Mulıakemat-ı Cezaiyye Kanfuıu ile bu sefer belge sahtekarlıklarma
ait davalarda yapılacak işlemler ve bu işlemlerde kusuru görüleniere verile

cek cezalar düzenle1lllliştir. 31 1879 tarihli Kanun'un dördüncü bölümünde

sahte olduğu iddia olmıatı evraklll malıkemeye ibrazı halinde, nasıl bir işlem